
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1204/2025 DEL 15/07/2025

N° DetSet 356/2025 del 10/07/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: TRASFERIMENTO ASL -  PIANO DEI PAGAMENTI DELLA REGIONE 
CAMPANIA AI SENSI DEL D.L. 35/2013. Corresponsione IV e V tranche a saldo

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MICHELE MARIA IPPOLITO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1204/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02603-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 15/07/2025 al 30/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01204/2025 del 15/07/2025

IL DIRIGENTE                                              

Visto  i l  Decreto  Sindacale  n.245/2025  DEL  17/03/2025   con  cui  lo  scrivente  Dott .
Michele  Maria  Ippoli to  è  stato  nominato  Dirigente  del  Settore  Servizi  Social i-
Istruzione Sport  Cultura Turismo.
Vista  la  DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  PREFETTIZIO CON I  POTERI  DEL
CONSIGLIO  COMUNALE  N.1/2025  del  28/02/2025  con  i l  quale  è  stato  approvato  ai
sensi  dell’art .170  comma  1  del  D.Lgs  n.267/2000  il  DUP(Documento  Unico  di
Programmazione) Annuali tà 2025-2027.
Vista  la  Deliberazione   DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO
CON  I  POTERI  DEL CONSIGLIO  COMUNALE  n.  15/2025  del  04/03/2025  con  la
quale è stato approvato i l  Bilancio di  previsione Finanziario 2025/2027.

Premesso che:
- con Delibera di Giunta della Regione Campania n. 50/2012, si assumeva, a carico del Fondo Sociale
Regionale, il riconoscimento della spesa di compartecipazione sulle prestazioni socio-sanitarie rese
negli anni 2010 e 2011, oggetto di debiti contratti dal suddetto Ambito verso l’ASL Na2 Nord;
- con Delibera di Giunta della Regione Campania n. 339/2013 ad oggetto “Patto di stabilità interno
2013. Determinazioni” e la successiva DGRC n. 539 del 09.12.2013 ad oggetto “Patto di stabilità
interno 2013.Ulteriori determinazioni” sono state, tra l’altro, accantonate risorse per il pagamento dei
debiti  certi,  liquidi  ed  esigibili  di  cui  all’articolo  2  del  D.L.  08.04.2013,  n.35,  convertito,  con
modificazioni, in legge 06.06.2013,n. 64 soggetti al patto di stabilità interno;
-  con  Decreto  Dirigenziale  n.  204  del  12.12.2013  la  Regione  Campania  liquidava  in  favore  del
Comune diGiugliano, capofila dell’ex Ambito N2, la somma di €. 1.378.073,35 inscritta nel Piano dei
Pagamenti dellaRegione Campania, ai sensi del D.L. 35/2013, al fine di trasferirla all’ASL Na2 Nord;
- con verbale di Coordinamento Istituzionale n. 2 del 18.04.2016, l’Ambito Territoriale e l’ASL Na2
Nord stabilivano il trasferimento di una prima parte delle risorse, previa concertazione con il Settore
Affari Finanziari, verificata la disponibilità di cassa, per un importo complessivo di €. 459.357,78, pari
ad 1/3 del totale complessivo;
-  con  Determina  Dirigenziale  n.  956  del  15/09/2016  il  Comune  di  Giugliano  ha  provveduto  al
trasferimento della predetta somma.

Considerato che 
- con nota protocollo n. 117666 del 06/12/2018 l'Ambito Territoriale N14 - Comune di Giugliano in
Campania Capofila ha proposto alla ASL Napoli 2 Nord un Piano di trasferimento del residuo importo
dovuto, pari ad € 918.715,57, in cinque tranche;
-  con nota  protocollo n.  119956 del  13/12/2018 l'ASL Napoli  2 Nord ha accettato la  proposta  di
trasferimento dilazionato dell'intero importo dovuto;
- con successive Determinazioni Dirigenziali  n. 21 del 16.01.2019 e n. 512 del 12.04.2019 e n. 1823
del 27/11/2019 il Comune di Giugliano in Campania ha provveduto al trasferimento di ulteriori tre
tranche  pari  ad  €.  183.743,12  cadauna,  su  cinque  dovute,  a  seguito  dell’accordo  con  l’ASL in
questione di dilazione del pagamento sottoscritto in data 06/12/2018.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01204/2025 del 15/07/2025

Preso atto del Ricorso per Decreto ingiugntivo n. 1439/2025 R.G. 4082/2025 con cui l’ASL Napoli 2
Nord  ha  richiesto  ed  ottenuto  tra  l’altro  l’ingiugnzione  a  carico  del  Comune  di  Giugliano  del
trasferimento dell’importo di € 367.486,21 quota a SALDO del piano di pagamento concordato.

Verificato che al  Capitolo 70125401 impegno 26783/2016 risulta  disponibile  lun importo residuo
sufficiente a trasferire alla ASL Napoli 2 Nord gli ultimi due ratei dovuti € 367.486,21.

DATO ATTO che lo scrivente, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6- bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del
Comune di Giugliano in Campania. 

                                                                      DETERMINA 

1)  di  liquidare  e  corrispondere in  favore  della  dell’ASL  Napoli  2  Nord  -  U.O.C.  Integrazione
SoicoSanitaria,  Via  Michelangelo  Lupoli  n.  27  –  Frattamaggiore  (NA),
*********************************  l’importo  di  €367.486,21  quale  SALDO  dell’importo
dilazionato concordato durante il Coordinamento Istituzionale n. del 18/04/2016 ed accettato dall’ASL
con nota prot. 119956 del 13/12/2018;

2) che la somma trova copertura al Capitolo 70125401 impegno contabile 26783/2016 Bilancio 2025;
3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, I° comma del D.Lgs. 267/2000;
4) di adempiere, con l’esecutività della determina, agli obblighi in materia di trasparenza di cui alla L.
190/2012, art. 1, c. 32 e successivo D.lgs 33/2013, art.37 a cui la scrivente è tenuta;
5) di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario
per gli atti dovuti e conseguenziali;
6) di attestare, in ossequio alle disposizioni di cui al D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267,  art. 147, la regolarità
e la correttezza amministrativa per la parte narrata, i fatti, gli atti citati e le dichiarazioni in essa comprese
e redatte dalla sottoscritta per cui sotto la propria responsabilità tecnica anche rispetto a tale profilo la
stessa sottoscrive. Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne



4RCG N° 01204/2025 del 15/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 356/2025 del 10/07/2025, avente oggetto: 

TRASFERIMENTO ASL -  PIANO DEI PAGAMENTI DELLA REGIONE CAMPANIA AI SENSI DEL D.L. 35/2013. 

Corresponsione IV e V tranche a saldo

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ASL NA 2 Nord 
Trasferimento a saldo 
piano di recupero (VI 
e V tranche) D.L. 
35/2013

€ 367.486,21
70125

401
26783 2016 2797 2025

Totale Importo:      € 367.486,21

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-15T09:45:51+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-14T17:10:12+0200
	Michele Maria Ippolito


		2025-07-15T08:51:47+0200
	ANDREA EUTERPIO




